1

            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

очередной пятьдесят первой сессии

    25.02.2025                                         с.Тальменка                                           № 198

Отчет о работе  Совета депутатов Тальменского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области за 2024 год.

       Заслушав и обсудив отчет председателя Совета депутатов  Тальменского

сельсовета Искитимского района Новосибирской области о проведенной работе

за 2024 год, Совет депутатов Тальменского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Отчет о работе Совета депутатов  Тальменского сельсовета Искитимского

района Новосибирской области за 2024 год  принять (отчет прилагается).

2. Решение опубликовать в газете «Тальменка день за днем»   и на официальном

сайте Тальменского сельсовета.

Председатель Совета депутатов Тальменского  сельсовета

Искитимского района Новосибирской области                                               Н.Н.Деркач

Глава Тальменского сельсовета

Искитимского района

Новосибирской области                                                                                    Л.Л.Фомичев

  2

                                                                                Приложение

                                                                                              к решению Совета депутатов

                                                                                              Тальменского сельсовета

                                                                                              Искитимского района

                                                                                              Новосибирской области

                                                                                              от 25.02.2024 г. № 198

Отчет Совета депутатов Тальменского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области

       За все время нашей деятельности, начиная с сентября 2020 года, было

проведено 51 заседание сессий Совета депутатов, на которых было рассмотрено

более 200 вопросов. Вопросы были различные: касающиеся жизни наших

избирателей, благоустройства сел, а также принятие нормативно-правовых актов,

регулирующих деятельность муниципального образования. На сегодняшний  день

количество депутатов 9 человек из установленных 10, Койнов А.А. выбыл из

состава депутатов в связи с переездом в другой регион. Активность депутатов

оставляет желать лучшего. Некоторые депутаты перестали посещать сессии – это

Д.В.Ратахина и Л.Н.Арнбрехт. Остальные депутаты постоянно принимают

участие в работе сессий, докладывают о проблемах на своих участках и по мере

возможности эти вопросы решают. Кроме этого, депутаты принимают активное

участие в общественной жизни населенных пунктов Тальменского сельсовета.

Хочется отметить работу депутатов Дуликова В.В., Ершова А.Ю., Серафимовича

Д.А., на закрепленных за ними участках люди их знают, и всегда обращаются к

ним за помощью.

Несколько слов хочу сказать о своей работе. Мой участок- с.Елбаши, он был

закреплен за мной из-за отсутствия кандидата от данного населенного пункта. За

это время мной была проведена работа по наказам избирателей, которые были

определены на сходе граждан с.Елбаши. Практически все наказы были

выполнены, за исключением газификации села. Многие люди думают и говорят,

что депутатам платят зарплату, но я сам вкладываю личные денежные средства

при выполнении наказов, не считая того, что хотя бы раз в месяц необходимо

приехать в  с.Елбаши, на собственном автомобиле, заправляя его бензином, для

того, чтобы самому видеть проблемы села. Так как я являюсь председателем

Совета депутатов, я веду подготовку к сессии, совместно с главой сельсовета

готовлю повестку и оповещаю депутатов о месте и времени проведения сессии.

Хочется сегодня сказать спасибо вновь избранному главе сельсовета Фомичеву

Л.Л. С его приходом работать стало легче, потому что возникающие проблемы он

решает своевременно и жалоб от населения в Совет депутатов практически нет. В

этом году заканчивается срок полномочий депутатов шестого созыва, хотелось бы

чтобы люди, желающие стать депутатами и видящие себя в качестве депутатов,

активные, способные работать на благо наших сел, приходили в избирательную

комиссию и баллотировались. Большое спасибо всем депутатам за работу, за

время и нервы, потраченные в процессе работы, всем терпения и плодотворной

работы на благо наших сел.

   Председатель Совета депутатов                                                    Н.Н.Деркач

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ШЕСТОГО СОЗЫВА
	Р Е Ш Е Н И Е
	очередной пятьдесят первой сессии
	25.02.2025                                         с.Тальменка                                           № 198